PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О проекте закона Приморского края "Об исполнении краевого бюджета за 2012 год"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "Об исполнении краевого бюджета за 2012 год" в первом чтении.

2.Обратить внимание Администрации Приморского края на неисполнение расходов краевого бюджета, утвержденных Законом Приморского края "О краевом бюджете на 2012 год",
в сумме 8612,2 млн рублей или 9,7 процента от уточненных бюджетных назначений.
3.Рекомендовать Губернатору Приморского края:

 в целях исполнения в полном объеме бюджетных ассигнований, утвержденных законом о краевом бюджете:

своевременно утверждать нормативные правовые акты по реализации установленных расходных обязательств;

минимизировать сроки оформления договоров и документации;

усилить контроль за своевременным перечислением средств в бюджеты муниципальных образований Приморского края, проведением конкурсных процедур, реализацией в полном объеме региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных учреждений, модернизации региональных систем общего образования;

предусмотреть увеличение бюджетных ассигнований в краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов на реализацию полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения.
4.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

                 В.В. Горчаков